慈溪市财政局
关于市十七届人大四次会议
第75号建议的协办意见
市教育局：
徐娣珍代表提出的《关于兑现民办学校义务教育生均公用经费补助政策的建议》已收悉，现提出如下协办意见：

根据宁波市人民政府《关于进一步鼓励社会力量兴办教育促进我市民办教育高质量发展的实施意见》（甬政发〔2019〕68号）文件精神，慈溪市政府拟出台《慈溪市人民政府关于鼓励社会力量兴办教育促进我市民办教育高质量发展的实施意见》，促进民办教育发展。目前该文件现正在走相关流程。

 按照《 浙江省中小学公用经费管理暂行办法》（浙财教字〔2007〕84号）文件精神，中小学公用经费是指保证中小学正常运转、在教学活动和后勤服务等方面开支的费用。公用经费的补助同时中小学校不得收取教辅材料费、学具费、校服费、保险费、体检防疫费等代办收费。因此，对于义务段民办学校生均公用经费补助，因此我们认为现在执行中，义务段的生均公用经费，已在“两免一补”中的免杂费补助(属公用经费大类)进行补助，补助标准按照省标准学生每生每年650元执行到位(公办学校以生均公用经费名义进行补助，免杂费不重复补助）。2019年慈溪市义务教育经费保障机制改革义务段市属学校专项资金补助中下达1147万用于民办学校免杂费补助。

慈溪市财政局
　　　　　　　　　　                2020年7月3日
联 系 人：余波杰
联系电话：63837263